¹⁰ αἰσθ. ἐνδ. B. ¹¹ ἐκεῖνοι A. ¹² καὶ πᾶσαν B. καὶ om. A. ¹³ καταδαπανῶν A C P. ¹⁴ ὁ Ἰπποκ. B. ¹⁵ οὖν om. B. ¹⁶ τί πάσχειν B. ¹⁷ μὲν om. B. ¹⁸ τὸ τρεφ. τροφή A. ¹⁹ ὑγρ. καταδραχὺ δαπαν. B. ²⁰ μείωσιν A, μῦας ἔχουσα τεταγμένον C. ²¹ ἐμπεφύκασι B. ²² οὗ B. ²³ πρόσθεν B. ²⁴ δ. μὲν γὰρ τ. μ. B. ²⁵ οὖν B, ἐστὶ δὲ θ. φ. C.

per stomachum in ventrem demittuntur, concocti inibi, alteratique, mistæ qualitatibus in succum abeunt. Cum vero jecur illum arteriis quæ mediatrices dicuntur desumpserit, magis ignitum reddit, et illum concoctione media in sanguinis naturam transmutat, ac toti corpori, venis hoc munus exsequentibus, sufficienti dispensatione distribuit. Quapropter melancholicus humor a sanguinis fecce constituitur. Quod vero ejus serosum est, flavam bilem, at spumosum ampulosumque pituitam generat. Et melancholicus quidem humor, ac pituita, utpote quæ graviora ac magis ponderosa quam alia sunt, infra stident; flava autem bilis, leviori qualitate prædita, circa superiora versatur; at sanguis exacta ratione in medio sedem possidet. Præterea, jecur infimis sui partibus subjectos sibi musculos continet, qui ei ad sanguinis concoctionem aliorumque humorum distinctionem operam non segnem navant. Qua vero gibbosa jecinoris sunt, vena quam cavam dicunt bifariam divisa consistit. Cujus altera portio infra ad inguina ac crura dirigitur, altera vero, ad cor, pectus ac caput; et qua jugale os consistit protensa, cor ipsum inferius ac exterius **100** ambiens completitur, dehinc rursus reserata, venis quæ ad aures tendunt annectitur. Præterea in jugulares venas finditur, a quibus plurimæ tum instrumentales corporis partes, tum simplices irrigantur. Jecur autem quod ἥπαρ dicitur, παρὰ τὸ ἐπὶ ῥθαι, καὶ κυρτῶσθαι, dictum volunt, quod in gibbosam videlicet figuram erigatur. Vel ab ἐπαρδεύω, quod irrigare **C** est, quia totum corpus ab ipso per sanguinem irrigatur. Sive παρὰ τὸ ἥδω, τὸ εὐφραίνωμαι, ab eo videlicet quod lætitiæ causa existit, nam in ipso vitium apud inferos hæc pœnas pendere auctores memorant.

Cap. XX. — De liene.

Lien autem jecinori oppositus consistit, qui quidem venis et arteriis refertus est, in se inæqualia vascula, exiliaque admodum, ac plurima continens, inter quæ concreti sanguinis guttulæ visuntur, quam ob causam, læx fungosæque materiæ habeatur. Ejus siquidem natura frigida acetosaque est, qua acetositate ipsum natura uti stomachum ad alimentum appetendum excitaret, præditum esse voluit. Sed cum et atræ bilis exsuperantis humoris excretionem in alvum fundat, stringit ipsam ac contentam reddit, necnon ad concoquendum ea quæ in ipsam immittuntur assidue excitat. Adhæc et purgandi jecinoris ministerio sufficit, dum ad sui alimenti usum, fæces turbidumque humorem quæ ab ipso projiciuntur attrahit. Nam lienem ipsum σπλήνα jecinoris humores ad se attrahat.